ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DEFESA SOCIAL
PORTARIA Nº 05/2022 – CPIA

PORTARIA Nº 05/2022 – CPIA, de 27 de Janeiro de 2022.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, no uso de suas
atribuições e, tendo em vista o disposto nos arts. 157, 158, 159,
160 E 161, todos da Lei Nº 023 de 21 de maio de 1993, que
disciplina o Regime Jurídico Único e dá outras providências,

RESOLVE:

CONSIDERAR a Portaria Nº 014/2021 - GP de 22 de janeiro
de 2021 que altera a Portaria Nº 046/2014 e nomeiam os
servidores DANIELE SILVA COSTA DE OLIVEIRA,
lotada na Secretaria De Administração e Defesa Social, Mat.
30.961, LUCICLEIDE SANTOS DE LIMA, lotada na
Secretaria De Administração e Defesa Social, Mat. 30.994 e
JORGE AYRISOM CARDOSO KYARON SAIRON, lotado
na Secretaria de Educação, Mat. 31.199, para, sob a presidência
do primeiro, constituírem a Comissão de Instauração de
Processo Administrativo Disciplinar nº 02/2022-CPIA, em face
da servidora VIRGINIA BEZERRA LEONEL DE MELO,
matrícula 29.583, com sede na Rua Ormezinda Vasconcelos, 27
– Centro – Moreno/PE, incumbida de apurar, no prazo de 60
(sessenta) dias a possível irregularidade que viola o artigo 132,
parágrafo § 1°, da Lei 023/93, Regime Jurídico Único do
Município do Moreno.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

_____________________________________________
DANIELE SILVA COSTA DE OLIVEIRA
Matrícula: 30.961
Presidente da Comissão Permanente de Inquérito
Administrativo

Publicado por:

Vívian de Cássia Pereira
Código Identificador:AE2B6D26

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/01/2022. Edição 3014
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/